CÂMARA MUNICIPAL DE ITUR
ESTADO DE MINAS GERAIS

PARECER DA COMISSÃO PARA DISCUSSÃO E VOTA

k-
Aprovado em 	demean

Por

Sala das Sessões em ..1?-4.
redb

••••••••••••••••••

PROJETO DE LEI N° 10/2024

DENOMINAÇÃO: ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 10  DA LEI N°
5.190, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023 QUE "AUTORIZA 0 PODER
EXECUTIVO A FIRMAR CONVÊNIO COM PESSOA JURÍDICA DE
DIREITO PRIVADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

AUTOR: PODER EXECUTIVO

COMISSÃO: FINANÇAS, JUSTIÇA E LEGISLAÇÃO

Os membros da Comissão resolveram: ser
	VbatiraL   como está

redigido, somos pelo parecer da matéria em apreciação que   —   preenche

os 	requisitos

da 	constitucjqnalidade 	e 	da 	legalidade,

Falfprável Contrário Em separado com
parecer anexo

Presidente  Wender Peres  de Lima —
Tillio do Lanche

\ ,
\Ulf/ 	— ,

Vice-Pres. Heraldo Pádua de Queiroz
V17;

Relator  Deleon 	Martins 	de
Almeida

Câmara Municipal de Iturama, 	/  ç)3   /2024

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PARECER DA COMISSÃO PARA DISCUSSÃO E VOTAÇA

PROJETO DE LEI N° 10/2024

DENOMINAÇÃO: ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 1° DA LEI N° 5.190,
DE 03 DE OUTUBRO DE 2023 QUE "AUTORIZA 0 PODER EXECUTIVO
A FIRMAR CONVÊNIO COM PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

AUTOR: PODER EXECUTIVO

COMISSÃO: EDUCAÇÃO, CULTURA E SAÚDE

Os membros da Comissão resolveram: 	ser

aprovação 	no 	mérito

Cc 	JAA 	C/1)V-

791/Ve2) ekt-  	a

do 	projeto

a  r.

Favorável Contrário Em separado com
parecer anexo

Presidente Ana 	Carolina 	Freitas
Miranda

0

Vice-Pres. Luiz Paulo Dias de Freitas
— Paulinho Dias

Relator Heraldo  Padua  de Queiroz ip -

CÂMARA  MUNICIPAL DE ITURAMA \ g /  0--- /2024

It. ‘ kprovado em ---... ditto:maw
Pot ... 	."‘V'N::Cs.AALW..---... ..... ..
Sala dss Ses.tiees em ..g.,..  I  oat  i'

o Fát.itko,145

,443,30M4",

"7" 	1"4";'4411

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1
	Page 2